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Borsa Trenleri Raporu'na göre, 2013 yılını net 418 milyon dolar net para çıkışıyla kapatan Borsa İstanbul, yılın ilk çeyreğini 

395 milyon dolar net para girişi ile tamamladı. 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından MKK'nın verileri kullanılarak 

hazırlanan ve ilk çeyreği kapsayan Borsa Trendleri Raporu'na göre, Fed politikalarının yanı sıra global ekonomik ve siyasi 

gelişmeler küresel risk iştahında belirleyici oldu. 

 

Rapora göre Borsa İstanbul, marttaki yerel seçimlerin de etkisiyle global piyasalardan genel olarak olumsuz ayrışsa da yılın 

ilk çeyreğinde yabancı yatırımcıların Borsa İstanbul'da net alımda olduğu gözlendi. Aynı dönem, halka arzlar açısından da 

sakin geçti. Borsa İstanbul Pay Piyasası bünyesinde halka arz gerçekleşmezken, Gelişen İşletmeler Piyasası'nda ise 11 milyon 

lira hasılatla 2 adet halka arz gerçekleşti. 

 

Son yıllarda şirketlerin halka açıklık oranı seviyelerini incelediğimizde genel olarak trendin artış yönünde olduğu belirtiliyor. 

Bu trend, Borsa İstanbul genelinde hem işlem hacmi seviyesinin artmasına hem de daha etkin bir piyasa oluşmasına katkı 

sağlıyor. 2013 yılının ilk çeyreğiyle 2014'ün ilk çeyreği karşılaştırıldığında Borsa İstanbul'un genelinde fiili dolaşım 

oranlarında 42 baz puanlık bir artış yaşandı. 

 

Yılın ilk çeyreğinin sonunda BIST-TÜM endeksinin piyasa değeri 2013 yıl sonuna göre TL bazında yüzde 1 yükselirken sektör 

endeksi olarak en fazla artış yüzde 6 ile BIST Ticaret endeksinde oldu. BIST 100'ün lokomotifi olan Banka endeksinin piyasa 

değeri ise TL bazında yüzde 4 artış gösterdi. Çeyreksel olarak hem TL hem de dolar bazında en fazla düşüş, sırasıyla yüzde 5 

ve yüzde 6 ile Sınai endeksinin portföy değerinde görüldü. Geçen yılın aynı dönemiyle karşılaştırma yapıldığında BIST TÜM 

endeksinin portföy değeri TL bazında yüzde 16 değer kaybederken, BIST Banka endeksinin değer kaybı yüzde 27'ye ulaştı. 

 

Yılın ilk üç ayında Borsa İstanbul'da gerçekleşen işlem hacmi geçen yılın aynı dönemine göre TL bazında yüzde 5 azalırken 

Banka endeksinde yüzde 17 oranında artış meydana geldi. TL'nin dolar karşısında son bir yıllık periyotta değer kaybetmesi 

sebebiyle tüm endekslerin dolar bazlı işlem hacimlerinde geçen yıla göre düşüş yaşandı. En fazla düşüş ise geçen yılın aynı 

ayına göre dolar bazında yüzde 74 ile BIST Teknoloji endeksinde oluştu. 

 

"MALİ ENDEKSTEKİ ÇIKIŞIN 480 MİLYON DOLARLIK KISMI İLK ÇEYREKTE GERİ KAZANILDI" 

Raporun "Yabancı İşlemleri - Net Giriş Çıkışlar" bölümünde, şu bilgilere yer verildi: 

 

"2013 yılını net 418 milyon dolar net para çıkışıyla kapatan Borsa İstanbul yılın ilk çeyreğini 395 milyon dolar net para girişi 

ile tamamladı. Geçen yılın aynı çeyreğinde çok daha yüksek bir para girişi yaşanan endekste 2013 yılının son çeyreğinde 121 

milyon dolar seviyesinde net para çıkışı oldu. 

 

Yılın ilk üç aylık döneminde en yüksek para girişi 480 milyon dolar ile içerisinde Banka hisselerini de bulunduran Mali 

endekste görüldü. Bir önceki çeyrekte görülen 570 milyon dolarlık para çıkışının bir kısmının yerine eklendiği gözlemlendi." 

 

Bu yılın ilk üç ayında Borsa İstanbul'da işlem hacminin yüzde 78'i yerli yatırımcılar tarafından gerçekleştirildi. Adet bazında 

yüzde 1'in altında olan yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı yüzde 22, piyasa değerindeki payı ise yüzde 63 oldu. 

Yerli yatırımcıların yüzde 99'undan fazlası bireysel yatırımcılardan oluşuyor. Yabancı yatırımcılar içinde kurumsal 

yatırımcıların payı ise yüzde 38 olarak gerçekleşti. 
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Borsa Trendleri Raporu: 2014 Yılı Halka Arzlar Açısından Sakin Geçti 

Türkiye Yatırımcı İ l işkileri  Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından,  MKK'nın verileri  

kullanılarak hazırlanan 'Borsa Trendleri'  raporunun 2014 yıl ının i lk çeyreğini  değerlendirdiği  rapora göre 

Fed politikalarının yanı sıra global ekonomik ve siyasi gelişmeler küresel risk iştahında belirleyici  oldu. 

Rapora göre, Mart ayındaki yerel  seçimlerin de etkisi  i le Borsa İstanbul global piyasalardan genel olarak 

olumsuz ayrışsa da yıl ın i lk çeyreğinde yabancı yatırımcıların Borsa İstanbul'da net alımda oldukları  

gözlendi.  Aynı dönem, halka arzlar açısından da sakin geçti.  Borsa İstanbul Pay Piyasası  bünyesinde 

halka arz gerçekleşmezken,  Gelişen İşletmeler Piyasası'nda ise 11 milyon TL hasılat i le 2 adet halka arz 

gerçekleşti.  

Raporda,  Son yıl larda şirketlerin halka açıklık oranı seviyelerini  incelediğimizde genel olarak trendin 

artış yönünde olduğu belirtil iyor.  Bu trend, Borsa İstanbul genelinde hem işlem hacmi seviyesinin 

artmasına hem de daha etkin bir piyasa oluşmasına katkı sağlıyor.  2013 yıl ının i lk çeyreği i le 2014'ü 

karşılaştırı ldığında Borsa İstanbul'un genelinde fii l i  dolaşım oranlarında 42 baz puanlık bir artış 

yaşandı.BİST Ticaret Endeksi en çok artış gösteren endeks oldu.  

Yıl ın i lk çeyreğinin sonunda BIST-TÜM endeksinin piyasa değeri  2013 yılsonuna göre TL bazında %1 

yükselirken sektör endeksi olarak en fazla artış %6 ile BIST Ticaret endeksinde oldu. BIST 

100'ün lokomotifi  olan Banka endeksinin piyasa değeri ise TL bazında %4 artış gösterdi.  Çeyreksel  olarak 

hem TL hem de ABD doları bazında en fazla düşüşü sırasıyla %5 ve %6 ile Sınai endeksinin portföy 

değeri kaydetti.  Geçen yıl ın aynı dönemi ile karşılaştırma yaptığımızda BIST TÜM endeksinin portföy 

değeri TL bazında %16 değer kaybederken,  BIST  

Banka endeksinin değer kaybı %27'ye ulaştı. 

Yılın ilk çeyreğinde işlem hacimleri  TL bazında -%5 azaldı.   

Yılın i lk üç ayında Borsa İstanbul'da gerçekleşen işlem hacmi geçen yıl ın aynı dönemine göre TL bazında -

%5 azalış gösterirken Banka endeksinde %17 oranında artış yaşandı.  TL'nin ABD doları  karşısında son bir 

yıl l ık periyotta değer kaybetmesi  sebebiyle tüm endekslerin dolar bazlı  işlem hacimlerinde geçen yıla 

göre düşüş yaşandı.  En fazla düşüş ise geçen yıl ın aynı ayına göre dolar bazında -%74 ile BIST Teknoloji  

endeksinde meydana geldi.   

 

Mali endeksteki çıkışın 480 milyon dolarlık kısmı ilk çeyrekte geri kazanıldı 

 

2014 yıl ının i lk çeyreğinde net 395 milyon ABD doları  seviyesinde yabancı girişi  yaşandı.  Geçen yıl ın aynı 

çeyreğinde çok daha yüksek bir para girişi  yaşanan endekste,  2013 yıl ının son çeyreğinde 121 milyon 

ABD doları  seviyesinde net para çıkışı  meydana geldi.  Rapora göre,  2014 yıl ının i lk üç aylık döneminde 

en yüksek para girişi,  içerisinde Banka hisselerini  de bulunduran Mali endekste görüldü. Bir önceki 

çeyrekte görülen 570 milyon dolarlık para çıkışının 480 milyon ABD doları  geri geldi.  2014 yıl ının i lk 

çeyreğinde Borsa İstanbul'da işlem hacminin %78'i  yerli  yatırımcılar tarafından gerçekleştirildi.  Adet 

bazında %1'in altında olan yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki  payı %22, piyasa değerindeki  payı ise 

%63'tür.  Yerli  yatırımcıların %99'undan fazlası  bireysel yatırımcılardan oluşmaktadır,  Yabancı  

yatırımcılar içinde kurumsal yatırımcıların payı %38.   
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Borsa Trendleri Raporu: 2014 yılı halka arzlar açısından sakin geçti 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından, MKK’nın verileri kullanılarak 

hazırlanan “Borsa Trendleri” raporunun 2014 yılının ilk çeyreğini değerlendirdiği rapora göre Fed politikalarının yanı sıra global 

ekonomik ve siyasi gelişmeler küresel risk iştahında belirleyici oldu.  

Rapora göre, Mart ayındaki yerel seçimlerin de etkisi ile Borsa İstanbul global piyasalardan genel olarak olumsuz ayrışsa da yılın 

ilk çeyreğinde yabancı yatırımcıların Borsa İstanbul’da net alımda oldukları gözlendi. Aynı dönem, halka arzlar açısından da sakin 

geçti. Borsa İstanbul Pay Piyasası bünyesinde halka arz gerçekleşmezken, Gelişen İşletmeler Piyasası’nda ise 11 milyon TL hasılat ile 

2 adet halka arz gerçekleşti.  

Raporda, Son yıllarda şirketlerin halka açıklık oranı seviyelerini incelediğimizde genel olarak trendin artış yönünde olduğu 

belirtiliyor. Bu trend, Borsa İstanbul genelinde hem işlem hacmi seviyesinin artmasına hem de daha etkin bir piyasa oluşmasına 

katkı sağlıyor. 2013 yılının ilk çeyreği ile 2014’ü karşılaştırıldığında Borsa İstanbul’un genelinde fiili dolaşım oranlarında 42 baz 

puanlık bir artış yaşandı.  

 

BİST Ticaret Endeksi en çok artış gösteren endeks oldu  

 

Yılın ilk çeyreğinin sonunda BIST-TÜM endeksinin piyasa değeri 2013 yılsonuna göre TL bazında %1 yükselirken sektör endeksi 

olarak en fazla artış %6 ile BIST Ticaret endeksinde oldu. BIST 100’ün lokomotifi olan Banka endeksinin piyasa değeri ise TL bazında 

%4 artış gösterdi. Çeyreksel olarak hem TL hem de ABD doları bazında en fazla düşüşü sırasıyla %5 ve %6 ile Sınai endeksinin 

portföy değeri kaydetti. Geçen yılın aynı dönemi ile karşılaştırma yaptığımızda BIST TÜM endeksinin portföy değeri TL bazında %16 

değer kaybederken, BIST Banka endeksinin değer kaybı %27’ye ulaştı.  



 

 

Yılın ilk çeyreğinde işlem hacimleri TL bazında -%5 azaldı  

 

Yılın ilk üç ayında Borsa İstanbul’da gerçekleşen işlem hacmi geçen yılın aynı dönemine göre TL bazında -%5 azalış gösterirken 

Banka endeksinde %17 oranında artış yaşandı. TL’nin ABD doları karşısında son bir yıllık periyotta değer kaybetmesi sebebiyle tüm 

endekslerin dolar bazlı işlem hacimlerinde geçen yıla göre düşüş yaşandı. En fazla düşüş ise geçen yılın aynı ayına göre dolar 

bazında -%74 ile BIST Teknoloji endeksinde meydana geldi.  

 

Mali endeksteki çıkışın 480 milyon dolarlık kısmı ilk çeyrekte geri kazanıldı  

 

2014 yılının ilk çeyreğinde net 395 milyon ABD doları seviyesinde yabancı girişi yaşandı. Geçen yılın aynı çeyreğinde çok daha 

yüksek bir para girişi yaşanan endekste, 2013 yılının son çeyreğinde 121 milyon ABD doları seviyesinde net para çıkışı meydana 

geldi. Rapora göre, 2014 yılının ilk üç aylık döneminde en yüksek para girişi, içerisinde Banka hisselerini de bulunduran Mali 

endekste görüldü. Bir önceki çeyrekte görülen 570 milyon dolarlık para çıkışının 480 milyon ABD doları geri geldi.  

2014 yılının ilk çeyreğinde Borsa İstanbul’da işlem hacminin %78’i yerli yatırımcılar tarafından gerçekleştirildi. Adet bazında 

%1’in altında olan yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı %22, piyasa değerindeki payı ise %63’tür. Yerli yatırımcıların 

%99’undan fazlası bireysel yatırımcılardan oluşmaktadır, Yabancı yatırımcılar içinde kurumsal yatırımcıların payı %38.   

 

HABERLER.COM 

Borsa İstanbul'dan Yurt Dışına Çıkan Para Geri Döndü 
16 Nisan 2014 15:47 

Borsa Trendleri Raporu'ndan: "2013 yılını net 418 milyon dolar net para çıkışıyla kapatan Borsa İstanbul, yılın ilk çeyreğini 

395 milyon dolar net para girişi ile tamamladı" "Bu yılının ilk üç aylık döneminde en yüksek para girişi, içerisinde banka 

hisselerini de bulunduran mali endekste görüldü. 

 

 Borsa Trenleri Raporu'na göre, 2013 yılını net 418 milyon dolar net para çıkışıyla kapatan Borsa İstanbul, yılın ilk 

çeyreğini 395 milyon dolar net para girişi ile tamamladı. 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından MKK'nın verileri kullanılarak 

hazırlanan ve ilk çeyreği kapsayan Borsa Trendleri Raporu'na göre, Fed politikalarının yanı sıra global ekonomik ve siyasi 

gelişmeler küresel risk iştahında belirleyici oldu. 

Rapora göre Borsa İstanbul, marttaki yerel seçimlerin de etkisiyle global piyasalardan genel olarak olumsuz ayrışsa da yılın 

ilk çeyreğinde yabancı yatırımcıların Borsa İstanbul'da net alımda olduğu gözlendi. Aynı dönem, halka arzlar açısından da 

sakin geçti. Borsa İstanbul Pay Piyasası bünyesinde halka arz gerçekleşmezken, Gelişen İşletmeler Piyasası'nda ise 11 milyon 

lira hasılatla 2 adet halka arz gerçekleşti. 

Son yıllarda şirketlerin halka açıklık oranı seviyelerini incelediğimizde genel olarak trendin artış yönünde olduğu belirtiliyor. 

Bu trend, Borsa İstanbulgenelinde hem işlem hacmi seviyesinin artmasına hem de daha etkin bir piyasa oluşmasına katkı 

sağlıyor. 2013 yılının ilk çeyreğiyle 2014'ün ilk çeyreği karşılaştırıldığında Borsa İstanbul'un genelinde fiili dolaşım 

oranlarında 42 baz puanlık bir artış yaşandı. 

Yılın ilk çeyreğinin sonunda BIST-TÜM endeksinin piyasa değeri 2013 yıl sonuna göre TL bazında yüzde 1 yükselirken sektör 

endeksi olarak en fazla artış yüzde 6 ile BIST Ticaret endeksinde oldu. BIST 100'ün lokomotifi olan Banka endeksinin piyasa 

değeri ise TL bazında yüzde 4 artış gösterdi. Çeyreksel olarak hem TL hem de dolar bazında en fazla düşüş, sırasıyla yüzde 5 

ve yüzde 6 ile Sınai endeksinin portföy değerinde görüldü. Geçen yılın aynı dönemiyle karşılaştırma yapıldığında BIST TÜM 

endeksinin portföy değeri TL bazında yüzde 16 değer kaybederken, BIST Banka endeksinin değer kaybı yüzde 27'ye ulaştı. 
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Yılın ilk üç ayında Borsa İstanbul'da gerçekleşen işlem hacmi geçen yılın aynı dönemine göre TL bazında  yüzde 5 azalırken 

Banka endeksinde yüzde 17 oranında artış meydana geldi. TL'nin dolar karşısında son bir yıllık periyotta değer kaybetmesi 

sebebiyle tüm endekslerin dolar bazlı işlem hacimlerinde geçen yıla göre düşüş yaşandı. En fazla düşüş ise geçen yılın aynı 

ayına göre dolar bazında yüzde 74 ile BIST Teknoloji endeksinde oluştu.  

 "Mali endeksteki çıkışın 480 milyon dolarlık kısmı ilk çeyrekte geri kazanıldı" 

 Raporun "Yabancı İşlemleri – Net Giriş Çıkışlar" bölümünde, şu bilgilere yer verildi: 

"2013 yılını net 418 milyon dolar net para çıkışıyla kapatan Borsa İstanbulyılın ilk çeyreğini 395 milyon dolar net para girişi 

ile tamamladı. Geçen yılın aynı çeyreğinde çok daha yüksek bir para girişi yaşanan endekste 2013 yılının son çeyreğinde 121 

milyon dolar seviyesinde net para çıkışı oldu. 

Yılın ilk üç aylık döneminde en yüksek para girişi 480 milyon dolar ile içerisinde Banka hisselerini 

de bulunduran Mali endekste görüldü. Bir önceki çeyrekte görülen 570 milyon dolarlık para çıkışının bir kısmının yerine 

eklendiği gözlemlendi." 

Bu yılın ilk üç ayında Borsa İstanbul'da işlem hacminin yüzde 78'i yerli yatırımcılar tarafından gerçekleştirildi. Adet bazında 

yüzde 1'in altında olan yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı yüzde 22, piyasa değerindeki payı ise yüzde 63 oldu. 

Yerli yatırımcıların yüzde 99'undan fazlası bireysel yatırımcılardan oluşuyor. Yabancı yatırımcılar içinde kurumsal 

yatırımcıların payı ise yüzde 38 olarak gerçekleşti.  
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Borsa trendleri raporu 
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Ford Otosan Yatırımcı İlişkileri Müdürü Aslı Selçuk TÜYİD'in yayın organı Hissedar dergisinde borsayı yazdı 

TÜYİD tarafından üç ayda bir hazırlanan ve  ilk sayısından bu yana sektörde önemli bir okur kitlesine ulaşarak değerli bir 

rehber niteliği kazanan Hissedar dergisinin 14’üncü sayısı yayımlandı. Dijital mecralar ve Yatırımcı İlişkilerinde Yeni Ufuklar, 

Kurumsal Yönetimin Artan Önemi, Daralan piyasalarda finansmana erişim, Global Yatırımcı İlişkileri Analizi, Etkin Konuşma 

Sanatı ve referans kitaplar gibi birçok konuya yer verilen dergide ayrıca ekonomist ve danışmanların 2014 yılına ilişkin 

değerlendirmeleri de yer aldı.. Ford Otosan Yatırımcı İlişkileri Müdürü Aslı Selçuk dergideki yazısında, borsayı masaya yatırdı, 

 "Belirsizlikler sürecinin ardından toparlanma" başlığı altında en yüksek kaybı, enr yüktsek net alımı, yatırımcı sayılarını ve 

risk iştihaını inceledi. İşte Aslı Selçuk'un 'Hissedar'daki yazısı... 
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BORSA TRENDLERİ RAPORU 

Dünya borsaları 2014 yılına zayıf bir başlangıç yaptı. İlk çeyrekte Amerikan Merkez Bankası Fed’in para politikalarının yanı 

sıra global ekonomik ve siyasi gelişmeler küresel risk iştahında belirleyici oldu. Fed’in tahvil alım programında azaltıma 

başlaması gelişmekte olan ülkelere yönelik satış baskısını sürdürdü. Öte yandan Rusya ve Ukrayna arasındaki gerilim de 

global piyasalarda baskı oluşturdu. Mart ayındaki yerel seçimlerin 

etkisiyle Borsa İstanbul global piyasalardan genel olarak olumsuz ayrışsa da yılın ilk çeyreğinde yabancı yatırımcıların Borsa 

İstanbul’da net alımda oldukları gözlendi. Aynı dönem halka arzlar açısından da sakin geçti. Borsa İstanbul Pay Piyasası 

bünyesinde halka arz gerçekleşmezken, Gelişen İşletmeler Piyasası’nda ise 11 milyon TL hasılat ile iki adet halka arz 

gerçekleşti. 

  

OLUMSUZ AYRIŞMANIN SONUÇLARI 

2013 yılında 22 Mayıs’ta 93,178.87 puanla en yüksek seviyesinden 22 Aralık’ta 63,885.022 puanla en düşük seviyesine inen 

ve yılı yüzde 14.87 düşüşle 67.801,73 puandan tamamlayan Borsa İstanbul 2014’ün ilk çeyreğinde yüzde 2.9 yükseldi. Yılın 

ilk çeyreğinde global piyasalardan genel olarak olumsuz ayrışan ve en düşük 61,189.15 puanı gören BIST-100 endeksi, 31 

Mart’ta 69,736.34 puanla en yüksek seviyesine ulaştı. Seçimlerden sonra siyasi belirsizliğin azalacağı beklentisiyle Mart 

ayında genel olarak ılımlı bir seyir izleyen BIST-100, Merkez Bankası’nın bankaların Türk lirası zorunlu karşılıklarına faiz 

verebileceği sinyaliyle 26 Mart’ta yüzde 4.7 ile bu yılın en sert yükselişini kaydetti. 

  

EN YÜKSEK KAYIP BIST TİCARET ENDEKSİNDE 

İlk çeyrek itibarıyla BIST- TÜM endeksinin piyasa değeri TL bazında yüzde 1 yükselirken sektör endeksi olarak en fazla artışı 

yüzde 6 ile BIST Ticaret endeksi gösterdi. Borsa’nın lokomotifi olan Banka endeksinin piyasa değeri ise TL bazında yüzde 4 

artış gösterdi. Hem TL hem de ABD doları bazında en fazla düşüşü sırasıyla yüzde 5 ve yüzde 6 ile Sınai endeks kaydetti. 

Geçen yılın aynı dönemine göre BIST- TÜM endeksinin portföy değeri TL bazında yüzde 16 değer kaybederken, BIST Banka 

endeksinin değer kaybı yüzde 27’ye ulaştı. 

Yılın ilk üç ayında Borsa İstanbul’da gerçekleşen işlem hacmi geçen yılın aynı dönemine göre TL bazında yüzde 5 azalırken en 

yüksek artış yüzde 17 ile BIST Banka endeksinde gerçekleşti. Öte yandan en fazla düşüş yüzde 68 ile BIST Teknoloji 

endeksinde görüldü. TL’nin ABD doları karşısında son bir yıllık dönemde değer kaybetmesi sebebiyle tüm endekslerin dolar 

bazlı işlem hacimlerinde geçen yıla göre düşüş yaşandı. 

  

EN YÜKSEK NET ALIM MALİ ENDEKSTE 

2013 yılını net 418 milyon ABD doları net yabancı çıkışıyla kapatan Borsa İstanbul’da yılın ilk çeyreğinde 395 milyon ABD 

doları net yabancı girişi yaşandı. Bu dönemde en yüksek net alım 480 milyon ABD doları ile Banka hisselerini de kapsayan 

Mali endekste yaşandı. 

2013’ün ilk çeyreğinde yüzde 19, son çeyreğinde yüzde 18, tamamında ise yüzde 20 olan yabancıların BIST-TÜM işlem 

hacmindeki payı, 2014 yılının ilk çeyreğinde yüzde 22 olarak gerçekleşti. Ocak ayında BIST-TÜM’de net satış gerçekleştiren 

yabancı yatırımcılar, Şubat ve Mart aylarında net alıma geçti. Yabancıların işlem hacmindeki payı Mart ayında yüzde 23 ile 

yılın en yüksek seviyesine ulaştı. 2014’ün ilk çeyreğinde bir önceki yılın aynı dönemine göre yabancıların işlem hacmi sadece 

BIST Banka’da azaldı. BIST Mali endekste yabancı payı değişmezken, en fazla artış ise 10 puanla BIST Holding ve Yatırım’da 

meydana geldi. 

  

YATIRIMCI SAYILARI 

Mart ayı yatırımcı sayıları incelendiğinde 2013 yıl sonuna göre yabancı yatırımcı sayısının BIST 50 dışındaki tüm endekslerde 

azaldığı, geçen yılın aynı dönemine göre ise BIST Ticaret ve BIST Banka dışındaki tüm endekslerde arttığı görüldü. Yerli 

yatırımcı sayısı ise yılsonuna göre tüm endekslerde düşüş gösterirken 2013 Mart ayına göre sadece BIST Sınai, BIST Teknoloji 

ve BIST Ticaret endekslerinde düştü. Çeyreksel bazda en fazla düşüş BIST 30’da meydana geldi. 

Mart ayında 2013 yılsonuna göre yabancıların sahip olduğu piyasa değerleri BIST Sınai’de azalırken, BIST Teknoloji ile BIST 

Holding ve Yatırım’da aynı kaldı, diğer endekslerde ise arttı. En fazla artış BIST 30’da gerçekleşti. 

Aynı dönemde yerli yatırımcıların BIST 30 ve BIST 50 portföy değerleri artarken, diğer endekslerde sahip oldukları portföy 

değeri değişmedi. Öte yandan geçen yılın Mart ayına göre tüm endekslerde hem yerli hem de yabancı yatırımcıların portföy 

değeri düştü. 

  

RİSK İŞTAHI YILIN ZİRVESİNDE KAPATTI 

MKK tarafından Aralık 2012’den itibaren yayımlanan Yatırımcı Risk İştahı Endeksi’ne göre 2014 yılı birinci çeyreğinde, Borsa 

İstanbul’daki genel risk iştahı, kritik seviye olan 50’nin üzerine hiç çıkmadı. Çeyreğin ilk yarısında yükseliş ve düşüşler 

gözlemlenen risk iştahı endeksi, çeyreğin ikinci yarısını 40 seviyelerinin biraz üzerinde geçirdi. Çeyreğin son RISE değeri 



(47.2), aynı zamanda bu yılın o ana kadarki en yüksek değeri oldu. Bu periyotla ilgili önemli noktalardan biri, son iki haftaya 

(21 ve 28 Mart) kadar yerli yatırımcıların risk iştahının yabancıların iştahından biraz daha yüksek olmasıdır. 

Özet olarak, bu çeyrekte RISE, bu senenin en düşüğü olan 18 seviyelerinden başlamış ama çabucak toparlanıp yeni çıktığı 

seviyelerde de tutunarak, bu yılın o ana kadarki en yüksek değerinden kapatmıştır. Bu trend, kısmen ve istatistiki açıdan 

geçerli olarak, çeyreğin başında politik belirsizliklerin çok fazla oluşu ve daha sonrasında bu belirsizliklerin yerini yerel 

seçimler ve seçim sonrası periyotla ilgili çok da radikal olmayan beklentilerin aldığı gözlemiyle açıklanabilir. 

  

‘‘Flow of Funds’’ Raporu 

TÜYİD’in IPREO verilerini kullanarak yayınladığı ‘Flow of Funds’ raporuna göre Borsa İstanbul’da yılın ilk çeyreğinde satışlar 

(21.7 milyon dolar) Macaristan (617.5 milyon dolar) ve Rusya’daki (2.06 milyar dolar) yoğun yabancı çıkışına kıyasla oldukça 

sınırlı kaldı. Satışların büyük kısmı endeks fonu yatırımcıları tarafından yapılırken hızlı büyüyen ve ucuz şirketlere yatırım  

yapan fonların net 122 milyon dolar alım yaptığı görüldü. 

En fazla alım İngiltere’den gelirken, Londra’da yerleşik 73 kurum 5.3 milyar dolarla Türkiye’de en yüksek pozisyona sahip 

oldu. Finansal hisseler alınırken enerji hisseleri yoğun olarak satıldı. 

Türk hisse senetlerinde 2013’ün 3. ve 4. çeyreklerinde görülen alımlar dursa da endeks fonlarının dışında önemli bir net satış 

görülmüyor. East Capital, SKAGEN AS ve Handelsbank öncülüğünde İskandinav, Deutsche Asset & Wealth Management ve 

BNP Asset Management öncüğünde de Batı Avrupalı kurumsal yatırımcıların Türkiye’deki yatırımlarını azalttığı görülüyor. 

Diğer taraftan Kuzey Amerika’da yerleşik yatırımcılar 2014’ün ilk çeyreğinde 2013’ün son çeyreğine göre alımlarını 

yükseltirken, son üç çeyrek üst üste net alım yaptı. Stockholm ve Boston en fazla çıkışın yaşandığı şehirler oldu. 

Türk hisse senetlerinde en büyük alıcı olan İngiliz Blackrock Investment Management’ı OppenheimerFunds, Inc. takip etti. 

Şirketlerin roadshow ve konferanslar açısından en fazla tercih ettiği şehirler Londra (73 şirket ve 1.6 milyar dolar portföy 

büyüklüğü) ve New York (33 şirket ve 1.8 milyar dolar portföy büyüklüğü) olmaya devam etti. 
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Borsadan çıkan para geri döndü 
 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından MKK'nın verileri kullanılarak 

hazırlanan ve ilk çeyreği kapsayan Borsa Trendleri Raporu'na göre, Fed politikalarının yanı sıra global ekonomik ve siyasi 

gelişmeler küresel risk iştahında belirleyici oldu. Rapora göre Borsa İstanbul, marttaki yerel seçimlerin de etkisiyle global 

piyasalardan genel olarak olumsuz ayrışsa da yılın ilk çeyreğinde yabancı yatırımcıların Borsa İstanbul'da net alımda olduğu 

gözlendi. Aynı dönem, halka arzlar açısından da sakin geçti. Borsa İstanbul Pay Piyasası bünyesinde halka arz gerçekleşmezken, 

Gelişen İşletmeler Piyasası'nda ise 11 milyon lira hasılatla 2 adet halka arz gerçekleşti. 
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